
Città di Aosta
Regione Autonoma Valle d’Aosta

Ville d’Aoste
Région Autonome Vallée d’Aoste

Ordinanza
del Dirigente

AREA-A6
Servizio: POLIZIA LOCALE, TRAFFICO, MESSI E PROTEZIONE CIVILE
Ufficio: TRAFFICO

ORDINANZA N. 1098 del 09.09.2021

OGGETTO: DISCIPLINA  PERMANENTE  DELLA CIRCOLAZIONE  STRADALE  SUL 
NUOVO  TRATTO  DI  STRADA  DI  VIA  G.  ELTER  COMPRESO  TRA 
L’INTERSEZIONE  A  ROTATORIA  TRA  LE  VIE  CAP.  CHAMONIN/G. 
ELTER  E  C.SO  SAINT  MARTIN  DE  CORLEANS  (PROLUNGAMENTO 
DELL’ATTUALE VIA G. ELTER).  

Il DIRIGENTE AREA A6

Visto  il  verbale  redatto  a  cura  del  settore  patrimoniale  della  Regione Autonoma Valle 
d’Aosta in data 8 settembre 2021 prot. nr. 2021/9764/DR-TO con cui il Comune acquisisce 
il tratto di strada a prosecuzione di via g. Elter, l’immobile cosiddetto “Striscia di terreno a  
est della Caserma Battisti”, individuato al Catasto Terreni del Comune di Aosta al foglio 
33, particella nr. 955; 

Atteso che sono conclusi sia i lavori di costruzione della nuova rotatoria all’intersezione 
tra via G. Elter e via Cap. Chamonin di Aosta, sia quelli del nuovo tratto di collegamento 
stradale tra la rotatoria medesima e c.so Saint Martin de Corléans;

Ritenuto  necessario  procedere  alla  regolamentazione  della  circolazione  nel  nuovo 
tratto stradale di collegamento tra la suddetta rotatoria e c.so Saint Martin de Corléans.

Acquisito il parere del Comando di Polizia Locale.

Visti:

- gli artt. 3, 5, 7, 37, 39, 40 del D. Lgs n. 285/1992, 

- gli artt. 106-107-116-120-122-135-138-139-145-147 e 150, del D.P.R. n. 495 del 
16/12/1992 (REGOLAMENTO DI ATTUAZIONE E DI ESECUZIONE DEL NUOVO CODICE DELLA STRADA) e s.m.i.;

O R D I N A

L’istituzione delle seguenti  modifiche permanenti  alla circolazione stradale presso il  
nuovo tratto di strada citato in premessa:

ID Atto:1748201 Pagina 1 di 2

Copia conforme all'originale generata da applicazioni informatiche, con eventuali “omissis” per la protezione dei dati personali.



Città di Aosta Ville d’Aoste

1. senso unico di marcia nel nuovo tratto di strada tra c.so Saint Martin de Corléans e la 
rotatoria in questione, con senso di marcia nord/sud;

2. obbligo di dare precedenza per i veicoli che dal nuovo tratto di strada in argomento, si  
immettono nella citata rotatoria;

3. la predisposizione, in c.so Saint Martin de Corléans, di una corsia di attestazione per 
consentire la svolta a sinistra su via G. Elter ai veicoli percorrenti c.so Saint Martin de 
Corléans con direzione est/ovest;

4. l’istituzione, sul tratto di marciapiede rialzato, di un percorso misto ciclo pedonale in 
corrispondenza del nuovo tratto di strada;

5. l’istituzione di un attraversamento pedonale in corrispondenza del marciapiede sud di 
c.so Saint Martin de Corléans, con l’intersezione del nuovo tratto di via G. Elter.

Di stabilire inoltre:

- che  la  presente  Ordinanza  verrà  attuata  mediante  l’apposizione  di  tutta  la 
segnaletica regolamentare orizzontale e verticale di pericolo, di preavviso, itinerari 
urbani,  extraurbani,  turistici,  di  territorio  e  localizzazione,  sui  tratti  stradali 
interessati dalla presente ordinanza, prevista dal D.P.R. n. 495 del 16/12/1992, da 
parte  della  ditta  esecutrice  dei  lavori,  in  collaborazione con il  Servizio  Viabilità 
dell’Assessorato OO.PP. dell’Area T2;

- l’abrogazione  di  tutte  le  disposizioni  previste  nelle  precedenti  ordinanze  che 
risultino contrastanti o incompatibili con quelle contenute nella presente ordinanza 
relativamente alle intersezioni stradali di cui sopra;

- che gli organi di Polizia stradale hanno l’obbligo di farla osservare;

- che le violazioni saranno perseguite ai sensi delle norme vigenti.

In originale firmato:

Il Funzionario
Marco Cadenelli

Il Dirigente
Fabio Fiore

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto attesta che per copia conforme all’originale della presente ordinanza è stata 
disposta la pubblicazione all'albo on-line per 15 giorni dalla data odierna.

Aosta, 9 settembre 2021

Il funzionario incaricato
Daniela Abate

ID Atto:1748201 Pagina 2 di 2

Copia conforme all'originale generata da applicazioni informatiche, con eventuali “omissis” per la protezione dei dati personali.


